ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

En el Distrito de Pataypampa, a los 27 dias del mes de octubre de 2023, siendo las 08.35 horas, se
reunieron en la Oficina de Logistica de la Municipalidad Distrital de Pataypampa los miembros del
Comité de Seleccién designados mediante el Formato-4 de fecha 06 de octubre de 2023,
conformado por los siguientes miembros:

MIEMBROS TITULARES
- Presidente . Ing. Edwar Davila Ortiz
- Primer Miembro : CPC. Neil Condori Mejia
- Segundo Miembro : 8r. Maximo Fischer Juarez Roman

Encargados de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccién
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 003-2023-MDP/CS — PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto
de convocatoria es la contratacion del SERVICIO DE ALQUILER DE MAQUINARIA PESADA
(MOTONIVELADORA Y RETROEXCAVADORA) A TODO COSTO PARA LA META 0028 DEL
DISTRITO DE PATAYPAMPA - PROVINCIA DE GRAU - DEPARTAMENTO DE APURIMAC, a fin
de efectuar la admision, evaluacién, y calificacion presentadas al presente procedimiento de
seleccion, de acuerdo a los términos de referencia que forman parte de las bases y del aviso de |
convocatoria publicado en el SEACE (Sistema Electrénico de Adquisiciones y Contrataciones d
Estado) de la pagina web del OSCE:

PRIMERO: De acuerdo con el cronograma establecido en las Bases se registraron via electrénica
como participantes los siguientes proveedores:

Provesdor

1 e 10310375188 ANCCO PRADA SAUL 22/10/2023 valido
con u
Proveedor _ A

2 i 10702535510 ALARCON CHINCHAY NERIDA ROSWITA 17/10/2023 Valido
cen
Provaedor S

3 10724867347 SERRANO RUIZ LUIS EMILIO 22/10/2023 Vilido
con RUC

o Proveedor 20150528555 ZAPATA INGENIEROS SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSARILIDAD — —_—
czn RUC LIMITADA-ZAPATA INCENIEROS S.R.L, / s

5 Proveador 20451155570 CRUPO ROCE EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSASILIDAD LIMITADA — vatia
con RUC - GRUPO ROCE E.LR.L, - shee
Proveedor ACUILAR CONTRATISTAS GENERALES EMPRESA IDIVIDUAL DE

6 20527573229 ¢ ali
con RUC RESPONSASILIDAD LIMITADA 18/10/2023 Vit
Proveedor

7 eue 20564164350 TRANSPORTES & SERVICIOS AOSA S.R.L. - TRANSAOSA S R.L. 16/10/2023 Valida
Proveedor

8 20600497457 R Y M AUTOMOTRIZ WILSON S R.L. 17/10/2023 valido
con RUC
Proveador

9 com RUC 20602797847 ZIGZZA SOCIEDAD ANONIMA 16/10/2023 vilido
Proveedor INCSA GROUP EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONGABILIDAD LIMITADA

10 20604549838 3t
con RUC - INCSA GROUP E.LR.L. 20/10/2023 Ubine
Proveedor

% R 20007488523 GENERAL TRANSPORT MAGU S.A.C. 18/10/2023 Vilido

O

11 reg:stroz encant'ados. mostrands 1 ragstre’s) de 112 11, Pégirs E-' -;,

SEGUNDO: en el dia y horario sefialado en el cronograma de la ficha del procedimiento de
seleccion que se encuentra publicado en el SEACE, los participantes presentaron sus ofertas en
forma electrénica a través del SEACE:
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CONSORCIO CORPORACTON
1 20602787847 23/10/2023  23:4%.46 20602787847  23/10/28232 23:52:27  Enviado Valido
EMPRESARTAL ZIGZZA 20/ - /20 :

4 AUTOMOT o
2 20600457457 :::"J sadisss 23/10/2023  17:52:50 20600437457  23/10/2023  17:56:51  Envisde  Valido
INCSA GROUP EMPRESA
INDIVIDUAL DE i
23/10/2023 224812 20624548828 23/10/3023  22:51:00  Envisde  Valide
3 AR L PONSADILIDAD LINMITADA - /10/26 194 ¥
INCSA GROUP E.LR.L.
4 10724957347 SERRANG RUIZ LUIS EMILIO 23/10/2023 224013 10724557347 23/10/2022  23:40:45  Enviedo  Valido

4 IEJEUTS eNionuReas 23FATST Sragat 5y de Va4 Siges 11

TERCERO: Acto seguido se procede con la verificacion de |a presentacion de los documentos
requeridos para la admisibilidad de las ofertas requeridos en la seccién especifica de las bases del
procedimiento de seleccién.

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
Declaracisn jurada de
Declaracidn cumplimiento de los | Declaracidn
Declaracién juradade Terminas de jurada de Promesa de Precio de TS
N° POSTOR jurada de acuerdo con el Referencia plazo de consorcio con la oferta ESTADO ‘/5{3\-‘?[? E»q; g
datos del literal b) del contenidos prestacldn firmas en soles 2% 95 G L
postor articulo 52del | en el numeral 3.1 del | del servicio, legalizadas (ANEXO &
[ANEXO N° 1) Reglamento Capitulo [ll de la {Anexo N2 (ANEXO N° 05) N° 06)
[Arexo N*2) presenite seccidn, 4)
(Anexa Ne 3)
NO CUMPLE (En
el TDR indica en
condiciones de
CONSoIcio
poicentaje
minimo de 50% i
N |
CONSORCIO j: f:;:' pacon
1 _Eﬁi;‘;g:;;ﬁ” CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | consorciado, sin | CUMPLE mnf:%n o
2IGZZA embargs el
postoren la
promesa de = ;{T?"'\
consorcio o g
piesenta 60y !_AF‘,'T “
RESIETE
{»ﬂ %1
N ADY,
i ADMITIDO Y\ %
2 | AUTOMOTRIZ CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/C CUMPLE * GRAJ
WILSON S.R.L.
NO CUMPLE (En el
TDR se pide
- expediencla de 5 afios
3 'ET‘_':?__GROUP CUMPLE CUMPLE del c:pera-’iﬁr de CUMPLE N/C CUMPLE ADNTI?!DO
matoniveladora y en
la propuesta no
piesenta)
NO CUMPLE (En el N/C
TOR se pide
expeiiencia de 5 afios
4 fﬁ?mﬁ'zmz CUMPLE CUNMPLE ,dE‘ L‘:[;u.-rad';-r de CUMPLE CUMPLE AD?:I?IDD
matoniveladora y en
la propuesta no
presenta) |

(*) En esta etapa se observé la propuesta del postor R Y M AUTOMOTRIZ WILSON S.R.L. El
postor ha presentado los anexos 1 y 2, 3, 4 y 6 documentos para la admisién de la oferta
dirigido al Organo Encargado de las Contrataciones.

En ese contexto, concordante con el Art. 60 del Reglamento “Durante el desarrollo de |a admision,

evaluacion y calificacion, el érgano a cargo del procedimiento solicita, a cualquier postor que
subsane alguna omisidn o corrija algun error material o formal de los documentos presentados,
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siempre que no aiteren el contenido esencial de la oferta”, se otorgd el plazo de un (01) dia habil
para subsanar las observaciones al postor descritos en el parrafo anterior.

Dates del postar
Tipo de Provoador Trrvaadkiras BAL
RUC / Cidigo ITETDANIAST
Canmsorcio

Nombre o razéa social

Solicitud de Subsanscién

Acta de Observa«idn =
=3 (229448 Ka)

Dizs para Subsanar 1

Fecha de Notificaridn 25/19/2023

Observacién ,
“~

Usssric quien publicé 75761258

Fecha y hora publicacién 25/10,/2023 20:15:15 PM

Presestacion de Subsanacicn

Fecha Presentacidn 26/10/2023

Uzuaric quien subsand 20660437457
Feha y Hora Subsanacién 20/10/2022 11:13:09 AM

Detalle de archives de subsanz. ion de ofarta

1 {FER SUBS PATAY_ pagenumber.pdf KB) pdf 26962984

2 (im320231026_10463024.pdf KE) pdf 1405424

Vencido el plazo, el POSTOR cumplid con subsanar |las observaciones.

CUARTO: Acto seguido, se procede a evaluar conforme a los factores de evaluacion previstos en
las bases de las propuestas debidamente admitidas CAPITULO IV FACTORES DE EVALUACION,
obteniéndose los siguientes resultados tal como se muestra en el siguiente cuadro:

N POSTOR PRECIO OFERTADO FACTOR DE EVALUACION
(s/.) PRECIO (PUNTAIJE TOTAL) TOTAL, PUNTOS
1 RY M AUTOMOTRIZ WILSON S.R.L. 86,100.00 100 100

QUINTO: Acto seguido el Comité de Seleccion Procedid con la revision de los documentos
presentados para acreditar los requisitos de calificacién. Esto con la finalidad de determinar si las
propuestas, de acuerdo con el orden de prelacion obtenido en la evaluacién, cumplen con los
requisitos de calificacion especificados en las bases. La oferta del postor gue no cumpla con los
requisitos de calificacién es descalificada.

REQUISITOS DE CALIFICACION
ORDEN DE
PRELACION FOSTOR EQUIPAMIENTO | EXPERIENCIA DEL POSTOREN LA ESTADO
ESTRATEGICO ESPECIALIDAD
1 RYM AUTOMOTRIZ WILSON S.R.L. CUMPLE CUMPLE CALIFICA
[5¢]
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SEXTO: Finalmente de los resultados obtenidos, se otorga la Buena Pro al postor R Y M
AUTOMOTRIZ WILSON S.R.L. con RUC N° 20600497457 por un monto de S/ 86,100.00 (Ochenta
y Seis Mil Cien Con 00/100 Soles).

Sin otro asunto especial, se suscribe la presente acta siendo las 11:00 am del dia 27 de octubre del
presente afo.

b
", - GRAY-7, .
Méximo uarez Roman

Segundo miembro CS:

b
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